

収 支 計 算 書

自平成30年 4月 1日 至平成31年3月31日

(単位：円)

科 目	決算額	前年度(30/3)	増減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	33,778,776	39,600,436	△ 5,821,660
基本財産利息収入	10,000	10,000	0
基本財産賃貸料収入	33,768,776	39,590,436	△ 5,821,660
会費収入	995,000	1,035,000	△ 40,000
賛助会員会費収入	995,000	1,035,000	△ 40,000
事業収入	43,893,577	50,167,931	△ 6,274,354
入館料	22,212,395	22,734,222	△ 521,827
講演講習会収入	0	0	0
展示委託収入	0	0	0
ショップ収入	21,343,382	26,732,709	△ 5,389,327
検定収入	337,800	701,000	△ 363,200
補助金等収入	6,930,000	5,784,000	1,146,000
国庫助成金収入	6,930,000	5,784,000	1,146,000
寄付金収入	29,066,166	9,959,696	19,106,470
寄付金収入	29,066,166	9,959,696	19,106,470
雑収入	12,378,225	11,054,454	1,323,771
受取利息	653	466	187
雑収入	12,377,572	11,053,988	1,323,584
事業活動収入計	127,041,744	117,601,517	9,440,227
2. 事業活動支出			
事業費	88,956,443	95,684,824	△ 6,728,381
展示事業費	60,599,062	57,551,373	3,047,689
調査研究助成事業費	349,953	344,498	5,455
講習・講演会事業費	6,737,549	9,895,654	△ 3,158,105
美術教育普及事業費	1,340,959	1,566,474	△ 225,515
地域文化活動事業費	404,769	168,385	236,384
ショップ事業費	19,524,151	26,158,440	△ 6,634,289
管理費	2,121,760	2,035,653	86,107
給料手当	789,534	783,465	6,069
福利厚生費	149,178	97,033	52,145
旅費交通費	405,270	165,000	240,270
通信費	38,571	41,837	△ 3,266
事務消耗品費	28,949	21,803	7,146
消耗品費	6,435	24,089	△ 17,654
修繕費	5,857	25,528	△ 19,671
光熱水料費	348,148	360,333	△ 12,185
賃借料	15,000	40,013	△ 25,013
保険料	20,605	85,001	△ 64,396
維持管理費	207,130	126,292	80,838
雑費	107,083	265,259	△ 158,176
事業活動支出計	91,078,203	97,720,477	△ 6,642,274
事業活動収支差額	35,963,541	19,881,040	16,082,501
II 投資活動収支の部			0
1. 投資活動収入	8,437,837	2,315,000	6,122,837
特定資産取得取崩収入			0
退職給付引当資産取崩収入	600,878		600,878
資産取得資金取崩収入	6,696,959		
特定費用準備金資産取崩収入			
複製品売却収入	1,140,000	2,315,000	△ 1,175,000
投資活動収入計	8,437,837	2,315,000	6,122,837
2. 投資活動支出			0
特定資産取得支出	12,696,109	5,199,136	7,496,973
退職給付引当資産取得支出	1,000,014	600,000	400,014
修繕引当資産取得支出	5,000,095	4,599,136	400,959
固定資産取得支出	6,696,000	0	6,696,000
建物(収蔵庫空調)取得支出	6,696,000		6,696,000
構築物取得支出			0
什器備品購入支出			0
その他資産購入支出			0
美術品購入支出			0
その他基財財産取得支出			0
投資活動支出計	12,696,109	5,199,136	7,496,973
投資活動収支差額	△ 4,258,272	△ 2,884,136	△ 1,374,136
III 財務活動収支の部			0
1. 財務活動収入			0
2. 財務活動支出			0
リース債務返済支出	434,700		
財務活動収支差額	△ 434,700		△ 434,700
当期収支差額	31,270,569	16,996,904	14,273,665
前期繰越収支差額	71,189,262	54,192,358	16,996,904
次期繰越収支差額	102,459,831	71,189,262	31,270,569

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払金、棚卸資産を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	当期末残高	前期末残高
現金預金	75,506,086	45,209,005
未収金	5,221,416	6,019,904
前払費用	3,077,191	
棚卸資産	23,512,416	22,677,589
合計	107,317,109	73,906,498
未払金	4,847,068	2,698,916
預り金	10,210	18,320
合計	4,857,278	2,717,236
次期繰越収支差額	102,459,831	71,189,262